
UCHWAŁA NR 114/XVIII/2025 = =

RADY POWIATU WRZESINSKIEGO

z dnia 26 września 2025r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych z Państwowego

Funduszu  Rehabilitacjj Osób  Niepełnosprawnych oraz wysokości Środków

przeznaczonych na realizację tych zadań w 2025 roku

Na podstawie art. 12 pkt Il ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dnia
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej ispołecznej oraz zatrudnianiu osób
niepełnosprawnych (Dz. U.z 2025 r. poz. 913 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

$1. W uchwale nr 73/X1/2025 Rady Powiatu Wrzesińskiego z dnia 17 marca 2025 r.

w sprawie określenia zadań finansowanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych oraz wysokości środków przeznaczonych na realizację tych zadań

w 2025 roku załącznik otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały.

$ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrzesińskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Preewadniezący,/ Ż)
4:we BK hoes

egorz Thocha



Uzasadnienie do Uchwały nr 114/XVIIU2025

Rady Powiatu Wrzesińskiego

z dnia 26 września 2025r.

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowych z Państwowego
Funduszu  Rehabilitacjj Osób  Niepełnosprawnych oraz wysokości Środków

przeznaczonych na realizację tych zadań w 2025 roku

Po dokonaniu częściowegorozliczenia, środki finansowez:

1. dokonywania zwrotu wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób

niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu(art. 11)

2. udzielania osobom niepełnosprawnym dotacji na podjęcie działalności gospodarczej,

rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (art.12a)

3. dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach

rehabilitacyjnych,

4. dofinansowania likwidacji barier  architektonicznych, w komunikowaniu się

i technicznych,

5. dofinansowania sportu, kultury, rekreacjii turystyki osób niepełnosprawnych,

zostają przeznaczone na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie

odrębnych przepisów.

W dniu 16.09.2025 r. wpłynęło pismo z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych nr DPR.WSA.264.2025.w z dnia 10.09.2025 r. informujące

o dodatkowych środkach w wysokości 290 502,00 zł. Podział dodatkowych środków uzyskał

pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w dniu 22

września 2025 r. Poszczególne zadania z rehabilitacji zawodowej i społecznej przedstawia

załącznik do uchwały.

W związku z powyższym zasadna jest zmiana załącznika do uchwały nr 73/X1/2025

Rady Powiatu Wrzesińskiego z dnia 17 marca 2025 r, polegająca na zmniejszeniu lub

zwiększeniu zaplanowanych na 2025 r. kwot. I tak:

 

| Uchwałanr Uchwała nr

, YBIKUŻNOSy |WPOŻDZ piaty Plan poLp. Nazwa zadania : dnia 26 maja zdnia 17 marca 2025 r (GO) zmianach
| 2025 r. (zł) (zł) | _z

Rehabilitacja
I | zawodowa 100 000,00 100 000,00 - 49 000,00 51 000,00



| dokonywanie zwrotu
wydatków na

instrumenty i usługi

rynku pracy na rzecz

osób niepełnosprawnych

poszukujących pracy
i nie pozostających w

_ | zatrudnieniu (art.11)
udzielanie osobom
niepełnosprawnym

dotacji na podjęcie
działalności

gospodarczej, rolniczej

albo wniesienie wkładu
do spółdzielni socjalnej
___— (art.12a)

Rehabilitacja

społeczna 
dofinansowanie

uczestnictwa osób
niepełnosprawnych

i ich opiekunów w
turnusach

rehabilitacyjnych

65 000,00

35 000,00

- 14 000,00 16 000,0030 000,00

 

- 35 000,00 35 000,0070 000,00

 

5816 268,00

650 000,00

+ 49 000,00
+290 502,00! 6 155 770,00
339 502,00

5 816 268,00

641 548,00650 000,00 - 8 452,00

 

dofinansowanie

likwidacji barier
architektonicznych,

w komunikowaniusie i

technicznych |

dofinansowanie sportu,
kultury, rekreacji i

turystyki osób
niepełnosprawnych

dofinansowanie
zaopatrzenia w sprzęt

rehabilitacyjny,
przedmioty

ortopedyczne i środki
pomocnicze

przyznawane osobom
niepełnosprawnym na

podstawie odrębnych
przepisów

finansowanie w części

kosztów działania

warsztatów terapii
zajęciowej, w tym:

 

L
U

  

  

 

250 000,00

32 000,00

250 000,00 +40 000,00 290 000,00 
32 000,00 - 0,63 31 999,37

 

1 012 708,00 1 012 708,00 |+307 954,63] 1320 662,63

 

3 871 560,00 3 871 560,00 3 871 560,00

 

    
5. m .

Weeeen | 1759800,00

|

1759 800,00 1 759 800,00
Komorskiej | 1055880,00

|

1055 880,00 1055 880,00

| WTZ w Czeszewie 1 055 880,00 1 055 880,00 1 055 880,00

||| Razem poz. LI: 5916268,00

|

5916268,00|

_

- 6206 770,00
 

Przewoaniczacy Rady
Gree, At Gd.
Grzggorz Trocha

 


